СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«БИЛЮТУЙСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

От 27.12.2024 года                                                                        №25
                              с. Билютуй

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Билютуйское» от 24.12.2015 года № 31  «Об утверждении Положения О муниципальной службе в сельском поселении «Билютуйское»
    Рассмотрев протест прокурора Кыринского района №07-21б-2024 от 16.12.2024 г  на решение Совета сельского поселения «Билютуйское»  «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в сельском поселении «Билютуйское» от 24.12.2015 г№31», в целях приведения нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.27 Устава сельского поселения «Билютуйское», Совет сельского поселения «Билютуйское» решил:

1. Протест прокурора Кыринского района удовлетворить.
2.Внести в решение Совета сельского поселения «Билютуйское» от 24.12.2015 г №31»  «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в сельском поселении «Билютуйское»»  следующие изменения:
2.1.  В пункте 8 части 2 Положения, слова «аппарата избирательной комиссии сельского поселения «Билютуйское»» исключить:

3.Направить данное решение главе сельского поселения «Билютуйское» для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Билютуйское».

4.  Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в администрации сельского поселения «Билютуйское» и в сетевом издании «Ононская правда», а также разместить в информационной сети Интернет на сайте муниципального района «Кыринский район» https://kyrinskiy.75.ru/.
5.Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Билютуйское»                  М.Р. Вдовина